ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2022 года № 578-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области по строительству (приобретению) жилого помещения

(жилого дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях,

по договору найма жилого помещения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частями 4, 41 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области по
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации,
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого
помещения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской
области от 15 января 2020 года № 14-пп, изменения, дополнив его
пунктами 171, 172 следующего содержания:

«171. Муниципальные образования, имеющие подтвержденную по
состоянию на 1 января 2022 года потребность в субсидиях,
неиспользованных в 2021 году (далее -  подтвержденная потребность), а
также муниципальные образования, которым предоставлены до 1 апреля
2022 года субсидии на 2022 год, вправе в отношении муниципальных
контрактов на строительство жилых помещений (жилых домов),
обязательства по которым не исполнены, обратиться в министерство
до 1 августа 2022 года с заявлением об увеличении размера субсидий с
приложением следующих подтверждающих документов:

1) копии положительного заключения государственной экспертизы в
части оценки достоверности в случаях, установленных частью 2 статьи 83
Градостроительного кодекса Российской Федерации, или копии
положительного заключения негосударственной экспертизы в части оценки

2

достоверности в случаях, не установленных частью 2 статьи 8
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

2) гарантийного письма, подписанного главой муниципального
образования, о финансировании реализации мероприятия за счет средств
местного бюджета в 2022 году в объеме, соответствующем размеру
финансирования реализации мероприятия за счет средств местного бюджета
(М), определяемому по следующей формуле:

М  =  (S -C -P 20221) х (1 0 0 % -Y ) -  для муниципальных образований,
которым предоставлены до 1 апреля 2022 года субсидии на 2022 год, где:

S -  сумма цен муниципальных контрактов на строительство жилых
помещений (жилых домов), обязательства по которым не исполнены, с
учетом увеличения общей стоимости работ в результате выявленного в
процессе исполнения муниципальных контрактов существенного увеличения
цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию
при исполнении муниципальных контрактов, на основании решений местной
администрации при осуществлении закупки для муниципальных нужд
(далее -  решения местной администрации);

Р20221 -  размер субсидий для i-ro муниципального образования в
соответствии с распределением субсидий на 2022 год, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 11 марта 2 0 2 2  года
№ 178-пп;

М  =  (S —С~Р2021 i) х  (1 0 0 % -Y ) -  для муниципальных образований,
имеющих подтвержденную потребность, где Р 202П -  размер субсидий для i-ro
муниципального образования, предоставленных в 2021 году;

М = (S -C -P 2022i-P202u) х (1 0 0 % -Y ) -  для муниципальных образований,
которым предоставлены до 1 апреля 2022 года субсидии на 2022 год и
которые имеют подтвержденную потребность;

3) копии решений местной администрации.
172. Размер дополнительных субсидий для i-ro муниципального

образования (Piy) на 2 0 2 2  год, которому предоставлены до 1 апреля 2 0 2 2  года
субсидии на 2022 год, определяется по следующей формуле:

P ly= (S -C -P 2 0 2 2 i)x Y .

Размер дополнительных субсидий для i-ro муниципального
образования (Piy) на 2 0 2 2  год, имеющего подтвержденную потребность,
определяется по следующей формуле:

Piy= (S -C -P 2 0 2 1 i)x Y .
Размер дополнительных субсидий для i-ro муниципального

образования (Piy) на 2 0 2 2  год, которому предоставлены до 1 апреля 2 0 2 2  года
субсидии на 2022 год и которые имеют подтвержденную потребность,
определяется по следующей формуле:

Piy=  (S-C-P2022i-P2021i) X Y .» .
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

3

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора Иркутской )
области -  Председателя [
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru